

Gjelder fra 01.04.2026

I tillegg til disse vilkårene gjelder

- Avtale om kollektiv forsikringsordning
- Forsikringsbevis
- Produktvilkår for kollektiv personforsikring
- Forsikringsavtaleloven (FAL)

Fellesvilkår for kollektive personforsikringer gjelder med mindre de er uttrykkelig fraveket i produktvilkårene eller i forsikringsbeviset. Forsikringsbeviset gjelder foran vilkårene. Forsikringsbevis og forsikringsvilkår gjelder foran FAL dersom reglene i loven kan fravikes.

1	DEFINISJONER	2
1.1	SELVADMINISTRERENDE OBLIGATORISK ORDNING	2
1.2	RESERVASJONSRETT	2
1.3	FORSIKRINGSTAKER	2
1.4	FORSIKREDE	2
1.5	EKTEFELLE	2
1.6	SAMBOER	2
1.7	BARN	2
1.8	BEGUNSTIGET	2
1.9	STANDARD BEGUNSTIGELSE	2
1.10	ARBEIDSDYKTIGHET	2
1.11	HELSEERKLÆRING	2
1.12	HELSEVURDERING	3
1.13	ARBEIDSUFØRHET	3
1.14	FORSIKRINGSTIDEN	3
1.15	FORSIKRINGSTILFELLE	3
1.16	FORSIKRINGSSUM	3
1.17	G – GRUNNBELØPET I FOLKETRYGDEN	3
2	UTMELDING, UTTREDELSE, OPPHØR, FORTSETTELSESFORSIKRING	3
2.1	UTMELDING	3
2.2	UTTREDELSE	3
2.3	OPPHØR	3
2.4	FORTSETTELSESFORSIKRING	3
3	GENERELLE BESTEMMELSER	3
3.1	RÅDERETT OVER FORSIKRINGEN	3
3.2	SAMVIRKENDE ÅRSAKER – FORDELING	3
3.3	FREMSTILLINGSPLIKT OG SPESIALISTUTREDNING	4
3.4	SÆRLIGE BEGRENSNINGER I JBF SITT ANSVAR	4
3.5	LOVALG	4
3.6	VERNETING	4
3.7	INFORMASJON OM BEHANDLING AV PERSONOPPLYSNINGER	4
3.8	FORSIKRINGSFORETAKENES FELLES REGISTRE	5
3.9	KLAGEBEHANDLING OG TVISTELØSNING	5
3.10	GARANTIFONDET FOR SKADEFORSIKRING	5
3.11	RENTER AV ERSTATNING ELLER FORSIKRINGSSUM	5

JBF

Postboks 235 Sentrum, 0103 Oslo

Tlf: 21 62 26 00, www.jbf.no

JBF Forsikring AS, org.nr: 940 590 698

1 DEFINISJONER

1.1 SELVADMINISTRERENDE OBLIGATORISK ORDNING

Kollektiv forsikringsavtale som er obligatorisk for de som omfattes av gruppen. Innmelding skjer uten helseerklæring. Forsikringstaker fører fortegnelse over medlemmene.

1.2 RESERVASJONSRETT

Dersom det er avtalt, kan det enkelte medlem i gruppen reservere seg mot medlemskap i forsikringsordningen. Senere opptak forutsetter at medlemmet leverer tilfredsstillende helseerklæring.

1.3 FORSIKRINGSTAKER

Med forsikringstaker menes det forbundet som har inngått den kollektive forsikringsavtalen med JBF.

1.4 FORSIKREDE

Forsikrede er den persons liv eller helse som forsikringen er knyttet til.

1.4.1 Hovedforsikrede

Medlem hos forsikringstaker som er omfattet av kollektivforsikringen.

1.4.2 Medforsikrede

Hovedforsikredes ektefelle, samboer og barn.

Det fremgår av produktvilkårene hvilke dekninger medforsikrede kan være omfattet av.

1.5 EKTEFELLE

Person som hovedforsikrede har inngått gyldig ekteskap med i henhold til ekteskapsloven. En person regnes ikke lenger som ektefelle når det er gitt bevilling til, eller avsagt dom for separasjon eller skilsmisse. Dette gjelder selv om avgjørelsen ikke er rettskraftig eller endelig.

1.6 SAMBOER

Som samboer regnes person som hovedforsikrede lever sammen med i ekteskapslignende forhold hvis det i Folkeregisteret fremgår at vedkommende har hatt samme adresse som hovedforsikrede i de siste 2 år, samt person som har felles barn og samme adresse som hovedforsikrede. Dette gjelder ikke dersom det på det tidspunkt forsikringstilfellet inntraff forelå forhold som var til hinder for at lovlig ekteskap kunne inngås. En person regnes ikke som samboer lenger enn til det tidspunkt det foreligger faktisk samlivsbrudd.

1.7 BARN

Med barn menes hovedforsikredes/ektefelles/samboers biologiske barn, stebarn og adoptivbarn som i henhold til Folkeregisteret har samme adresse som hovedforsikrede og som ikke har fylt 21 år. I tillegg til hjemmeboende barn omfattes biologiske barn som hovedforsikrede er pålagt bidragsplikt for.

1.8 BEGUNSTIGET

Forsikrede kan oppnevne en eller flere personer (også juridiske personer) som begunstiget til å motta hele eller deler av forsikringssum som skal komme til utbetaling ved forsikredes dødsfall.

1.9 STANDARDBEGINSTIGELSE

Forsikringsavtaleloven (FAL) likestiller ikke samboer med ektefelle. Loven åpner for at forbundet (forsikringstaker) og medlemmene ved medlemmenes representant kan avtale slik likestilling som en «standardbegunstigelse».

1.10 ARBEIDSDYKTIGHET

Med arbeidsdyktighet menes forsikredes evne til å utføre inntektsgivende arbeid i ethvert yrke. Med 100 % arbeidsdyktig menes at forsikrede ikke har nedsatt arbeidsevne på grunn av sykdom, skade eller lyte jf. folketrygdloven kap. 8, 10, 11 og 12.

1.11 HELSEERKLÆRING

Egenerklæring om helse som fylles ut av forsikrede, og som danner grunnlaget for JBF sin helsevurdering.

1.12 HELSEVURDERING

JBF sin helsevurdering foretas i samsvar med retningslinjer utarbeidet av Nemnda for helsevurdering (NHV), jf. Overenskomst om Nemnda for helsevurdering etablert i regi av FNO.

1.13 ARBEIDSUFØRHET

Med arbeidsuførhet menes at forsikredes evne til å utføre ethvert inntektsgivende arbeid er nedsatt på grunn av sykdom, skade eller lyte, jf. folketrygdloven § 11-5.

1.14 FORSIKRINGSTIDEN

Forsikringstiden er den avtalte perioden forsikringstaker og forsikrede er dekket under forsikringen.

1.15 FORSIKRINGSTILFELLE

Med forsikringstilfelle menes den omstendighet, begivenhet eller tilstand som utløser ansvar for JBF i henhold til forsikringsavtalen. Når det er opplistet flere forhold, må alle være oppfylt før forsikringstilfellet anses inntruffet. Kriteriene for når et forsikringstilfelle anses for å være inntruffet er nærmere regulert i produktvilkårene.

1.16 FORSIKRINGSSUM

Den avtalte sum som danner utgangspunkt for beregning av utbetaling under valgt forsikringsdekning.

1.17 G – GRUNNBELØPET I FOLKETRYGDEN

Med G menes grunnbeløpet i folketrygden. Grunnbeløpet fastsettes årlig av Stortinget.

2 UTMELDING, UTTREDELSE, OPPHØR, FORTSETTELSESFORSIKRING

2.1 UTMELDING

Forsikringstakeren kan ikke melde en forsikret ut av forsikringsordningen så lenge vedkommende tilhører den gruppen som er omfattet av ordningen. Dette gjelder med mindre annet er avtalt og angitt i den kollektive forsikringsavtalen.

2.2 UTTREDELSE

Trer den forsikrede selv ut av gruppen, plikter forsikringstakeren å melde vedkommende ut av forsikringsordningen.

2.3 OPPHØR

Ved opphør som følge av utmelding, uttredelse, oppsigelse/unnlatt fornyelse eller manglende premiebetaling gjelder reglene i FAL § 19-6. Forsikringer som opphører på grunn av manglende betaling fra forsikringstaker, blir belastet forsikrede for den perioden forsikringen har vært i kraft.

2.4 FORTSETTELSESFORSIKRING

Ved opphør av dødsfallsforsikring og uføreforsikring har de forsikrede hver for seg rett til å fortsette forsikringsforholdet med individuell premieberegning, uten å gi nye helseopplysninger jf. FAL § 19-7. Samme rett har en forsikret som av annen grunn en alder trer ut av den gruppen som forsikringen omfatter. Dersom forsikringen ved flytting eller ved fornyelse får en lavere forsikringssum og/eller dekning enn den opprinnelig hadde, omfatter retten til fortsettelsesforsikring kun reduksjonen i forsikringssum og dekning.

3 GENERELLE BESTEMMELSER

3.1 RÅDERETT OVER FORSIKRINGEN

Forsikringen er en ren risikoforsikring uten sparing og har ingen gjenkjøpsverdi. Forsikringen kan ikke pantsettes.

3.2 SAMVIRKENDE ÅRSAKER – FORDELING

3.2.1 Uføreforsikring med helsereservasjon

Dersom forsikrede har fått reservasjon etter helsevurdering, er JBF kun ansvarlig dersom forsikrede kan sannsynliggjøre at mer enn 50 % av arbeidsuførheten er forårsaket av andre helseforhold enn det som er omfattet av reservasjonen.

3.2.2 Ulykkesforsikring

Når det kan antas at sykkelig tilstand/disposisjon, eller tidligere mén, sammen med ulykkesskaden, har medvirket til forsikredes medisinske invaliditet eller død, reduseres erstatningen i den grad den sykelige tilstanden/disposisjonen/mén har hatt betydning for den medisinske invaliditeten eller dødsfallet.

3.3 FREMSTILLINGSPLIKT OG SPESIALISTUTREDNING

3.3.1 Fremstillingsplikt

JBF kan kreve at den som fremmer et krav mot JBF fremstilles for spesialist for en helsemessig vurdering som danner grunnlaget for erstatningsberegningen. Hvis den forsikrede befinner seg utenfor Norge, kan JBF kreve at den forsikrede fremstilles for egnet spesialist i Norge.

3.3.2 Spesialistutredning

Spesialisterklæringer skal utarbeides av uavhengig spesialist for relevant fagområde. Hvis forsikrede og JBF ikke blir enige om valg av spesialist, velges egnet spesialist som er ansatt ved offentlig norsk sykehus.

3.4 SÆRLIGE BEGRENSNINGER I JBF SITT ANSVAR

Forsikringen dekker ikke direkte eller indirekte tap, skade eller noen former for kostnader eller utgifter, reduksjon i verdier eller økning i tap eller skade som direkte eller indirekte er forårsaket av eller står i sammenheng med:

- a) jordskjelv og vulkanske utbrudd, atomkjernereaksjoner, krig eller krigslignende handlinger, enten krig er erklært eller ikke, opprør eller lignende alvorlige forstyrrelser av den offentlige orden. På reiser i utlandet dekker forsikringen likevel krigsrisiko når du allerede befinner deg i et område hvor det bryter ut krig eller alvorlige uroligheter. Forsikringen gjelder i inntil 6 uker fra dette tidspunkt.
- b) enhver form for patogener eller mikroorganismer, inkludert, men ikke begrenset til virus, bakterier, sopp eller parasitter.
- c) sykdommer forårsaket av patogener eller mikroorganismer nevnt i punkt b.
- d) trussel om eller frykt (reell eller oppfattet) for forhold nevnt i punkt b og c.

3.5 LOVVALG

Norsk lovgiving gjelder for forsikringsavtalen i den utstrekning dette ikke er i strid med lov nr. 111 av 27.nov. 1992 om lovvalg i forsikring, eller det er gjort annen avtale.

3.6 VERNETING

Twister etter forsikringsavtalen avgjøres ved norsk domstol, med mindre det er i strid med ufravikelige regler i gjeldende lovgivning, eller det er gjort annen avtale.

3.7 INFORMASJON OM BEHANDLING AV PERSONOPPLYSNINGER

De personopplysningene JBF innhenter om deg er nødvendige for følgende formål: administrere og gjennomføre forsikringsavtalen, fakturere, drive markedsføring og yte rådgivning om våre produkter, samt behandle erstatningskrav og utbetale forsikringsytelser. Dessuten benyttes opplysningene for å forebygge og avdekke straffbare handlinger, foreta risikovurderinger og utarbeide rapporter. Personopplysningene kan for de nevnte formål også utleveres til våre underleverandører.

JBF, og våre underleverandører, overholder lovpålagt eller avtalefestet taushetsplikt, og opplysninger i våre registre vil aldri bli utlevert til uvedkommende. Dersom JBF har opplysningsplikt overfor offentlig myndighet, vil opplysninger bli overlevert i henhold til myndighetenes krav. I de tilfeller hvor lovgivningen tillater det og JBFs taushetsplikt ikke er til hinder, vil personopplysninger også kunne bli utlevert til andre forsikringsforetak, finansforetak, Register over forsikringssøkere og forsikrede (ROFF), Forsikringsforetakenes Sentrale Skaderegister (FOSS) og Nemnda for helsevurderinger (NHV).

Etter personopplysningsloven har du rett til innsyn i de opplysninger JBF har om deg, og få utlevert disse. Du kan også kreve rettet feilaktige eller ufullstendige opplysninger, kreve begrensning eller protestere mot behandlingen. JBF vil slette registrerte opplysninger når formålet med den enkelte behandling er oppnådd, så lenge ikke annet følger av lov. Hvis det under forsikringen har vært en tingskade eller personskade, vil disse med bakgrunn i lovverket oppbevares i henholdsvis 10 og 20 år.

JBF Forsikring og JBF Sparebank utgjør finanskonsernet JBF. Konsernet har opprettet et felles kunderegister, for å forenkle kundeadministrasjonen og lettere kunne gi tilbud om konsernets produkter. Kunderegisteret inneholder følgende opplysninger om den enkelte kunde: navn, adresse, fødselsnummer, foretakstilhørighet og informasjon om dine produkter/tjenester.

Du kan når som helst administrere dine samtykker og reservere deg mot direkte markedsføringshenvendelser, nyhetsbrev og oppføring i felles kunderegister. Dette gjør du ved å logge deg inn på Mine samtykker på vår hjemmeside, eller sende oss en skriftlig henvendelse.

JBF viser til Personvernerklæring: https://jbf.no/personvern_forsikring for nærmere informasjon om JBF sin behandling av personopplysninger og dine rettigheter. Du kan også sende oss en skriftlig henvendelse.

3.8 FORSIKRINGSFORETAKENES FELLES REGISTRE

Register for forsikringssøkere og forsikrede.

Dersom forsikringssøkerens/forsikredes helseopplysninger medfører tilleggspremie, reservasjon eller avslag, vil navn, fødselsnummer, JBF sitt navn og registreringsdato registreres i "Register for forsikringssøkere og forsikrede" (ROFF). I tillegg registreres søknader om uføeerstatning. Registeret benyttes av forsikringsforetak tilknyttet Finans Norge for å sikre at helsebedømmelsen blir korrekt og at opplysningsplikten overholdes. Registreringer blir slettet etter 10 år.

Forsikrede har innsynsrett i registeret etter personopplysningslovens § 18. Dersom slikt innsyn ønskes, må skriftlig anmodning sendes JBF eller Finans Norge Servicekontor, postboks 2473 Solli, 0202 Oslo.

3.9 KLAGEBEHANDLING OG TVISTELØSNING

Hvis du ikke godtar vår avgjørelse, kan du få behandlet saken i vår interne klageordning. Klagen bes begrunnet og sendt skriftlig til JBF Forsikring AS, Postboks 235, 0103 Oslo. Ved innsendelse av klagen vil du bli holdt orientert om den videre behandling av saken og en redegjørelse for JBFs avgjørelse når saken er blitt vurdert på nytt. Alternativt kan du i henhold til FAL 22-2 bringe saken inn for Finansklagenemnda, Postboks 53 Skøyen, 0212 Oslo. Nettside: www.finkn.no. Du har også anledning til å anlegge sak ved domstolene. Fristen er seks – 6 – måneder etter mottakelse av brev fra oss. Dersom du ikke innen denne fristen har klaget, krevd nemndbehandling eller anlagt søksmål, mister du retten til erstatningen.

KLAGE TIL TILSYNSMYNDIGHETER

I enkelte situasjoner vil du også, jfr FAL §§ 22-1 og 23-1, ha mulighet for å klage til tilsynsmyndighetene (Forbrukertilsynet og Markedsrådet). Dette gjelder dersom du har fått avslag på en forsikring som JBF ellers tilbyr allmenheten, eller dersom du mener at JBF har brutt sine alminnelige plikter til faglig forsvarlig opptreden for å ivareta kundenes interesser og markedets integritet på beste måte i henhold til FAL § 1-5 første ledd. En slik klage kan føre til at JBF må endre markedsføring eller avtalevilkår fremover i tid, men vil ikke innebære at Forbrukertilsynet tar stilling til din konkrete sak. For mer informasjon, se forbrukertilsynet.no

3.10 GARANTIFONDET FOR SKADEFORSIKRING

JBF Forsikring AS er medlem av Garantifondet for skadeforsikring. Garantien kommer til anvendelse dersom JBF Forsikring AS ikke kan oppfylle sine forsikringsforpliktelser. Garantiordningen dekker ikke mer enn 90 prosent av hvert enkelt krav, men krav etter forsikringer som gjelder bolig og tvungen ansvarsforsikring dekkes likevel med 100 prosent. Garantiordningen dekker uansett ikke forsikringskrav utover 20 millioner kroner for hvert krav for hver sikret for hvert skadetilfelle.

3.11 RENTER AV ERSTATNING ELLER FORSIKRINGSSUM

Forsikrede har krav på renter av erstatning eller forsikringssum etter FAL §18-4.